
CONSILIUL SUPREM  

PENTRU ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE 

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 HOTĂRÎRE   

“  04 ” april ie 2013                           Nr. 73 

 mun. Chişinău  

 

 

Cu privire la transferul rezidenţilor din Parcul 

ştiinţifico-tehnologic „Academica” în Incubatorul de 

inovare „Antreprenorul inovativ” 
 
              În temeiul demersului rezidenţilor Parcului ştiinţifico-tehnologic „Academica”, 

Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei  

H O T Ă R Ă Ş T E: 

1.  Se transferă rezidenţii SRL „Pantehno-Nord” şi SRL „Ecosorbent”, aprobaţi prin 

Hotărârea Consiliului Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică nr. 79 din 29.03.2012, 

din Parcul ştiinţifico-tehnologic „Academica” în Incubatorul de inovare „Antreprenorul 

inovativ”. 

2. Se transferă rezidentul ÎI „Gavaziuc David”, aprobat prin Hotărârea Consiliului Suprem 

pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică nr. 115 din 30.06.2011, din Incubatorul de inovare 

„Inovatorul” în Incubatorul de inovare „Antreprenorul inovativ”. 

3. Controlul asupra executării prezentei hotărîri îi revine domnului Roman CHIRCA, 

director interimar al Agenţiei pentru Inovare şi Transfer Tehnologic a AŞM. 

 

 
 

Preşedinte, 

Academician                              Gheorghe DUCA 

 

Secretar ştiinţific general, 

Membru corespondent               Ion GUCEAC  

 


